
 
 
 

SETTORE COMPLESSO TERRITORIO
 

 
Determinazione Dirigenziale
 
Raccolta generale n. 484 del 06-04-2016
 
 
Oggetto: VALUTAZIONE DI COMPATIBILITÀ CON IL PTCP, AI SENSI DELL'ART. 13,

COMMA 5 DELLA L.R. 12/2005, DELLA VARIANTE AL PROGRAMMA
INTEGRATO D'INTERVENTO (PII) "VIALE DEI MILLE" IN COMUNE DI LIMBIATE
IN VARIANTE AL PGT VIGENTE, ADOTTATA CON DELIBERAZIONE DI
CONSIGLIO COMUNALE N. 8 DEL 17/2/2016. ESPRESSIONE VALUTAZIONE.

 
 
Visti:

·        l’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n.267;

·        gli artt. 13, comma 5 e 92, comma 8, della L.R. 11/03/2005 n. 12;

 
Richiamati:

·         la deliberazione Consigliare Regionale n. 951 del 19/01/2010, esecutiva, “Approvazione
Piano Territoriale Regionale” e relativi allegati;
 
la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 16 del 10/07/2013, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale (PTCP);

la pubblicazione sul B.U.R.L. - Serie Avvisi e Concorsi - n. 43 del 23/10/2013 della sopraccitata
deliberazione consiliare, dalla quale pubblicazione decorre l’efficacia del PTCP;

la deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Limbiate n.8 del 17/2/2016 di adozione
della variante al Programma Integrato di Intervento (PII) “Viale dei Mille” in Variante al Piano
di Governo del Territorio (PGT) vigente;

la relazione istruttoria, allegata quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
sub A), predisposta dal Settore Territorio – Servizio Pianificazione Territoriale, per l’espressione
della valutazione di compatibilità della Variante al PII-Programma Integrato d’Intervento “Viale
dei Mille” in Comune di Limbiate in variante al PGT, con il vigente PTCP della Provincia di
Monza e della Brianza, ha dato esito: favorevole;

il Decreto Deliberativo Presidenziale n.29 del 5/4/2016 avente ad oggetto: “Valutazione di
compatibilità con il PTCP, ai sensi dell’art. 13, comma 5 della L.R. 12/2005, della variante al
Programma Integrato d’Intervento (PII) “Viale dei Mille” in Comune di Limbiate in variante al
Pgt vigente, adottata con deliberazione di Consiglio comunale n.8 del 17/2/2016. Presa d’atto”;

 
Premesso che:

il PTCP della Provincia di Monza e della Brianza approvato con Deliberazione Consiliare n.16
del 10/7/2013, esecutiva, è stato oggetto di deposito e di pubblicazione ai sensi dell’art. 39 del D.
lgs 14/3/2013 n. 33;

·        ai sensi della L.R. 11/03/2005 n. 12, a far data dall’entrata in vigore del PTCP, è in capo
alla Provincia la valutazione della compatibilità con il PTCP degli strumenti urbanistici
comunali e delle loro varianti;

1/3



·        la valutazione di compatibilità è effettuata con riferimento al PTCP efficace dal
23/10/2013;

 
Considerato che:
 

il Comune di Limbiate, con nota del 22/02/2016 prot. prov.7119, ha trasmesso alla Provincia di
Monza e della Brianza gli atti della variante al Programma Integrato d’Intervento (PII) “Viale dei
Mille” in variante al Pgt vigente, adottata con deliberazione di Consiglio comunale n.8 del
17/2/2016, unitamente alla richiesta di valutazione di compatibilità con il PTCP ai sensi della
L.R. 12/2005;

il Settore Territorio ha effettuato la comunicazione di avvio del procedimento amministrativo,
con nota del 25/02/2016 prot. prov.8028;
è stato effettuato un incontro istruttorio di confronto con il Comune in data 8/3/2016;

il Comune ha trasmesso integrazione con nota del 18/03/2016 prot. prov.n.11741;

la relazione istruttoria, allegata quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
sub A), predisposta dal Settore Territorio – Servizio Pianificazione Territoriale, per l’espressione
della valutazione di compatibilità della Variante al PII-Programma Integrato d’Intervento “Viale
dei Mille” in Comune di Limbiate in variante al PGT, con il vigente PTCP della Provincia di
Monza e della Brianza, ha dato esito: favorevole;

 
Ritenuto di:

esprimere valutazione di compatibilità di cui all'allegata relazione istruttoria, parte integrante del
presente atto sub A), riguardante la variante al Programma Integrato d’Intervento (PII) “Viale dei
Mille” in variante al Pgt vigente del Comune di Limbiate, ritenendo tale valutazione dovuta e
corrispondente agli indirizzi e agli obiettivi del vigente PTCP della Provincia di Monza e della
Brianza, in applicazione dell’art. 13 comma 5 della L.R. 11/03/2005, n. 12;

comunicare al Comune di Limbiate, così come previsto dal Decreto Deliberativo Presidenziale n
29 del 5/4/2016, la tempestiva trasmissione degli atti di approvazione definitiva della variante al
PII oggetto di valutazione;

 
DETERMINA

 
1.      DI esprimere valutazione di compatibilità di cui all'allegata relazione istruttoria, parte
integrante del presente atto sub A), riguardante la variante al Programma Integrato d’Intervento
(PII) “Viale dei Mille” in variante al Pgt vigente del Comune di Limbiate, ritenendo tale
valutazione dovuta e corrispondente agli indirizzi e agli obiettivi del vigente PTCP della
Provincia di Monza e della Brianza, in applicazione dell’art. 13 comma 5 della L.R. 11/03/2005,
n. 12;

2.      DI comunicare al Comune di Limbiate, così come previsto dal Decreto Deliberativo
Presidenziale n 29 del 5/4/2016, la tempestiva trasmissione degli atti di approvazione definitiva
della variante al PII oggetto di valutazione.

 
 

Contro il presente provvedimento è possibile presentare ai sensi dell’art.41 del D.lgs. 104/2010 ricorso
giurisdizionale al T.A.R. e, in alternativa, ai sensi degli artt. 8 e ss. del D.P.R. n.1199/71, ricorso
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni dal ricevimento del presente
atto.
 
 
Il Responsabile del procedimento:
Arch. Laura Brioschi
                                                                                                                 IL DIRETTORE
                                                                                                             Arch. Antonio Infosini

2/3



 
 
 
ALLEGATI parte integrante e sostanziale:
Relazione istruttoria per l'espressione della valutazione di compatibilità degli strumenti urbanistici
comunali al PTCP, ai sensi della L.R.12/2005
 

Il Direttore
ANTONIO INFOSINI

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

3/3


